



نتیجه حمله نظامی شبانه ارمنستان به مواضع جمهوری آذربایجان

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان شب گذشته اطلاعیه ای درباره حمله نظامی ارمنستان منتشر کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از نبض بازار جمهوری آذربایجان از درگیری نظامی با ارمنستان در مسیر شهرک گالاکنند گفته است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان یکشنبه شب ارمنستان را به تیراندازی به مواضع خود متهم کرد. حمله ارمنستان به مواضع آذربایجان

خبرگزاری «آذرنیوز» وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی شد که یگان های نیروهای مسلح ارمنستان با استفاده از سلاح های سبک مواضع ارتش آذربایجان مستقر در مسیر شهرک «گالاکنند» را هدف قرار دادند. این وزارتخانه اعلام کرد که یگان های ارتش جمهوری آذربایجان اقدامات تلافی جویانه انجام دادند.

این دو کشور واقع در قفقاز جنوبی هنوز به صلح پایدار نرسیده اند و تلاش های دیپلماتیک با وساطت روسیه و برخی کشورهای دیگر تاکنون به نتیجه ملموسی نرسیده است. این دو کشور تاکنون دو بار با هم جنگیده اند و به ویژه در جنگ دوم قره باغ غیرنظامیان بسیاری از هر دو طرف کشته شدند.

یکی از مهمترین مشکلات باقیمانده میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان پس از جنگ، گذرگاه لاچین است که جمهوری آذربایجان آن را مسدود کرده و یا ایست بازرسی شدید در آن اعمال می کند. این مسیر مهم منطقه قره باغ را به ارمنستان متصل می کند.

آذربایجان به دلیل بستن گردنه لاچین در قره باغ تحت فشار حقوق بشری قرار گرفته است و برخی طرح حمله نظامی را نوعی فرافکنی از سوی دولت الهام علی اف دانسته اند.

این دو کشور واقع در قفقاز جنوبی هنوز به صلح پایدار نرسیده اند و تلاش های دیپلماتیک با وساطت روسیه و برخی کشورهای دیگر تاکنون به نتیجه ملموسی نرسیده است. این دو کشور تاکنون دو بار با هم جنگیده اند و به ویژه در جنگ دوم قره باغ غیرنظامیان بسیاری از هر دو طرف کشته شدند. یکی از مهمترین مشکلات باقیمانده میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان پس از جنگ، گذرگاه لاچین است که جمهوری آذربایجان آن را مسدود کرده و یا ایست بازرسی شدید در آن اعمال می کند. این مسیر مهم منطقه قره باغ را به ارمنستان متصل می کند.

در تحولی دیگر، «آنی بادالیان» سخنگوی وزارت امور خارجه ارمنستان روز یکشنبه مدعی شد که جمهوری آذربایجان اجازه نمی دهد جسد یک دختر ساکن ارمنستان به بخش ارمنی نشین قره باغ کوهستانی منتقل شود. «هلن» ساکن قره باغ کوهستانی بود و در ارمنستان تحصیل می کرد. او پنج روز پیش در تصادف رانندگی جان باخت. جمهوری آذربایجان از بازگرداندن جسد وی به قره باغ برای خاکسپاری خودداری می کند.

سخنگوی وزارت خارجه ارمنستان از پیگیری این مسئله به صلیب سرخ جهانی خبر داده است. جمهوری آذربایجان تاکنون در این زمینه واکنشی نشان نداده است.

در تحولی دیگر، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی شد که یگان های مسلح ارمنستان با استفاده از آمبولانس در حال تقویت مواضع رزمی خود در مسیر «خانکندی» هستند.